As(Os) candidatas(os) concorrerão às seguintes vagas oferecidas para a 

respectiva função, conforme abaixo descrito, com a devida remuneração e carga horária. 

– 01 (uma) vaga para a função de Profissional Médico, com carga horária 

de 20 (vinte) horas semanais, percebendo uma remuneração mensal de R$ 10.691,71 (dez 
mil e seiscentos e noventa e um reais e setenta e um centavos), para atuar junto à Secretaria 
Municipal da Saúde, a bem do interesse público, nos termos da Lei nº 4.416/2025. 

– 01 (uma) vaga para a função de Profissional Médico Ginecologista, com 

carga horária de 10 (dez) horas semanais, percebendo uma remuneração mensal de R$ 
10.691,71 (dez mil e seiscentos e noventa e um reais e setenta e um centavos), para atuar 
junto à Secretaria Municipal da Saúde, a bem do interesse público, nos termos da Lei nº 
4.417/2025. 

http://www.rosariodosul.rs.gov.br/

LOCAL DE ATUAÇÃO: 

As(Os) selecionadas(os) e contratadas(os) exercerão suas atividades junto